

# Defensoría Pública del Ecuador

## PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2012 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2012

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS							
CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 8	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	VALOR TOTAL	TOTAL PARTIDA
84220.00.1	SERVICIO	SERVICIO ANUAL DE TELEFONÍA, CELULAR, INTERNET Y ENLACES	1	unidad	120000	120.000,00	120.000,00
68111.01.1	SERVICIO	SERVICIO DE CORRESPONDENCIA LOCAL, NACIONAL E INTERNACIONAL	1	unidad	7000	7.000,00	7.000,00
85960.00.2	SERVICIO	SERVICIO FOTOCOPIADO INV. AUDIENCIA Y JUZGAMIENTO- QUITO	1	Unidad	11000	11.000,00	11.000,00
83632.00.1	SERVICIO	CUÑAS RADIALES EN 7 PROVINCIAS	1	Unidad		-	
83610.00.1	SERVICIO	PUBLICIDAD EN BUSES QUITO Y GUAYAQUIL/ 4 MESES	1	Unidad		-	
83610.00.1	SERVICIO	PUBLICIDAD EN AGENCIAS DE SERVIPAGOS A NIVEL NACIONAL/4 MESES	1	Unidad		-	
32210.00.1	SERVICIO	IMPRESIÓN FOLLETOS DERECHOS EN INGLES, ESPAÑOL Y FRANCES	1000	Unidad		-	
83610.00.1	SERVICIO	ELABORACIÓN Y DIFUSIÓN SPOT PUBLICITARIO	1	Unidad		-	
32400.00.1	SERVICIO	PUBLICACIONES PRENSA RENDICION DE CUENTAS	1	Unidad		-	
32400.00.1	SERVICIO	PUBLICACIONES PRENSA SERVICIOS DP	1	Unidad		-	-
46122.01.1	BIEN	BALASTROS	20	Unidad	25	500,00	
85330.00.1	SERVICIO	LIMPIEZA EDIFICIO MATRIZ	1	Unidad	1200	1.200,00	
46541.00.1	BIEN	FOCOS AHORRADORES	50	Unidad	3,5	175,00	1.875,00
72111.00.1	SERVICIO	ARRIENDO OFICINAS DP-LOJA	1	Unidad	18000	18.000,00	
72111.00.1	SERVICIO	ARRIENDO OFICINAS DP-SANTO DOMINGO	1	Unidad	9000	9.000,00	
72111.00.1	SERVICIO	ARRIENDO OFICINAS DP-CUENCA	1	Unidad	31200	31.200,00	
72111.00.1	SERVICIO	ARRIENDO OFICINAS DP-ESMERALDAS	1	Unidad	10200	10.200,00	
72111.00.1	SERVICIO	ARRIENDO OFICINAS DP-PORTOVIEJO	1	Unidad	24000	24.000,00	
72111.00.1	SERVICIO	ARRIENDO OFICINAS DP-MACHALA	1	Unidad	10800	10.800,00	103.200,00
73111.00.1	SERVICIO	ARRIENDO DE VEHÍCULOS DP-LOJA	1	Unidad	12000	12.000,00	
73111.00.1	SERVICIO	ARRIENDO DE VEHÍCULOS DP-GUAYAS	1	Unidad	12000	12.000,00	
73111.00.1	SERVICIO	ARRIENDO DE VEHÍCULOS DP-PICHINCHA	1	Unidad	12000	12.000,00	36.000,00
83139.02.1	CONSULTORIA	CONSULTORIA ESTRATEGIA DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL	1	Unidad	15000	15.000,00	15.000,00
63230.00.2	SERVICIO	TALLER DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA	1	Unidad	5000	5.000,00	
63230.00.2	SERVICIO	TALLER CONSTITUCIONAL	1	Unidad	5000	5.000,00	
63230.00.2	SERVICIO	TALLER DE MOTIVACIÓN	1	Unidad	20000	20.000,00	
63230.00.2	SERVICIO	TALLER EN LITIGACIÓN ORAL EN JUICIO	1	Unidad	5000	5.000,00	
63230.00.2	SERVICIO	TALLER EN DERECHO PENAL	1	Unidad	5000	5.000,00	
63230.00.2	SERVICIO	TALLER EN DERECHO LABORAL	1	Unidad	5000	5.000,00	45.000,00
38590.00.1	BIEN	ALMOHADILLAS DE TINTA	50	Unidad	0,48	24,00	
32153.03.1	BIEN	ARCHIVADOR DE CARTON Nº16 NO.3	100	Unidad	0,76	76,00	
32153.03.1	BIEN	ARCHIVADORES DE CARTON No. 15	200	Unidad	1,8	360,00	
32153.03.1	BIEN	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CM	1500	Unidad	1,8	2.700,00	
38911.00.1	BIEN	BOLIGRAFO AZUL	1000	Unidad	0,20	200,00	
38911.00.1	BIEN	BOLIGRAFO NEGRO	1000	Unidad	0,2	200,00	
38911.00.1	BIEN	BOLIGRAFO ROJO	500	Unidad	0,2	100,00	
32600.09.6	BIEN	CD R	200	Unidad	0,47	94,00	
38912.01.2	BIEN	CINTA MATRICIAL EPSON	10	Unidad	23	230,00	
36920.00.1	BIEN	CINTAS ADHESIVAS GRANDES	500	Unidad	0,25	125,00	
36920.00.1	BIEN	CINTAS DE EMBALAJE	100	Unidad	0,35	35,00	
32600.09.3	BIEN	CORRECTOR ESFERO	100	Unidad	0,65	65,00	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2012  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2012

INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS							
CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 8	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	VALOR TOTAL	TOTAL PARTIDA
47520.04.0	BIEN	DVD	200	Unidad	0,46	92,00	
32600.02.4	BIEN	FOLDER COLGANTE	2000	Unidad	0,25	500,00	
32600.02.2	BIEN	FOLDER MEMBRETADO	10000	Unidad	0,07	700,00	
32600.02.2	BIEN	FOLDER DE CARTON PARA VINCHA	5000	Unidad	0,12	600,00	
42999.08.1	BIEN	GRAPAS	200	Unidad	0,50	100,00	
36990.00.1	BIEN	MOJADEROS	50	Unidad	1,15	57,50	
32129.03.1	BIEN	PAPEL BOND	2000	Unidad	3,42	6.840,00	
32129.01.1	BIEN	PAPEL TERMICO TURNERO	100	Unidad	1,45	145,00	
32600.09.4	BIEN	PERFILES	1000	Unidad	0,12	120,00	
32149.12.1	BIEN	PESTAÑAS PEQUEÑAS BANDERAS	200	Unidad	1,5	300,00	
32600.09.5	BIEN	PIZARRA CORCHOGRAFOS	20	Unidad	9	180,00	
48330.00.1	BIEN	PUNTERO LASER	5	Unidad	15	75,00	
42913.00.1	BIEN	TIJERAS GRANDES	200	Unidad	1	200,00	
35130.01.1	BIEN	TINTA PARA ALMOHADILLA ROJA	10	Unidad	0,25	2,50	
38912.01.3	BIEN	TONER HP 36A	500	Unidad	73,96	36.980,00	
38912.01.3	BIEN	TONER HP 51X BLACK	5	Unidad	237,36	1.186,80	
38912.01.3	BIEN	TONER REND 32K XEROX BLACK	10	Unidad	250,02	2.500,20	
38912.01.3	BIEN	TONER SAMSUNG SCX-4725	200	Unidad	78,34	15.668,00	
38912.01.3	BIEN	TONER SAMSUNG SCX-4835FD	500	Unidad	85,10	42.550,00	113.006,00
62276.00.1	BIEN	AMBIENTAL EN AEROSOL	150	Unidad	2,34	351,00	
62276.00.1	BIEN	AMBIENTAL EN PASTILLA	200	Unidad	0,75	150,00	
62276.00.1	BIEN	AROMATIZADOR ELECTRICO (REPUESTO)	50	Unidad	3,25	162,50	
62276.00.1	BIEN	ESCOBAS	20	Unidad	1,7	34,00	
27911.01.3	BIEN	FRANELA	20	Unidad	1,29	25,80	
62276.00.1	BIEN	FUNDA BLANCA X 10	500	Unidad	0,39	195,00	
62276.00.1	BIEN	GEL ANTIBACTERIAL DE MANOS	50	Unidad	6	300,00	
62276.00.1	BIEN	GUANTES DE CAUCHO TALLA 8	20	Unidad	1,02	20,40	
62276.00.1	BIEN	PAPEL ROLLO DE COCINA	50	Unidad	8,66	433,00	
62276.00.1	BIEN	PAPEL TOALLA DE MANOS	500	Unidad	3,5	1.750,00	
62276.00.1	BIEN	PASTILLA DE INODORO (PATOTANQUE)	50	Unidad	1,8	90,00	
62276.00.1	BIEN	TRAPEADORES	20	Unidad	2,21	44,20	
62276.00.1	BIEN	VASOS 6onz X 20 UNIDAD	5000	Unidad	0,0368	184,00	3.739,90
48330.00.1	BIEN	LECTORES DE CODIGO DE BARRAS	4	Unidad	40	160,00	160,00
71334.00.1	SERVICIO	CONTRATACIÓN DE SEGUROS GENERALES Y VEHÍCULOS PARA BIENES DE LA DP	1	unidad	18000	18.000,00	18.000,00
83139.00.1	CONSULTORIA	INVENTARIO DE LOS SERVICIOS DE LOS CONSULTORIOS JURÍDICOS GRATUITOS CON COBERTURA NACIONAL Y LOCAL LÍNEA DE BASE	1	Unidad	45000	45.000,00	
83139.00.1	CONSULTORIA	ESTUDIO SOBRE LA DEMANDA DE DEFENSA PUBLICA SEGUN MATERIAS JURÍDICAS DIRIGIDO A LOS GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA EN EL ECUADOR ALINEADO AL PROYECTO DEL PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA	1	Unidad	42000	42.000,00	87.000,00
38122.00.4	BIEN	BIBLIOTECAS MODULARES	1	unidad	43000	43.000,00	43.000,00
37221.02.1	BIEN	DISPENSADOR AGUA	10	Unidad	132	1.320,00	1.320,00
45230.00.3	BIEN	COMPUTADORES DE ESCRITORIO	30	Unidad	700	21.000,00	
51290.00.3	BIEN	ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN SOFTWARE DE MODELAMIENTO DE PROCESOS BPM	1	Unidad	0	-	
45230.00.6	BIEN	SOLUCIÓN DE SEGURIDAD PERIMETRAL	1	Unidad	80000	80.000,00	
45230.00.3	BIEN	DISPOSITIVO ELECTRÓNICO MOVIL TIPO TABLE	1	Unidad	600	600,00	101.600,00

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2012  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2012

INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS							
CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 8	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	VALOR TOTAL	TOTAL PARTIDA
72111.00.1	SERVICIO	ARRIENDO OFICINAS DP-BABAHOYO	1	Unidad	6600	6.600,00	6.600,00
83610.00.2	SERVICIO	DISEÑO, ELABORACIÓN E INSTALACION VALLAS INFORMATIVAS	70	Unidad	290	20.300,00	
83610.00.2	SERVICIO	ROTULOS OFICINAS A NIVEL NACIONAL	48	Unidad	45	2.160,00	
83632.00.1	SERVICIO	PAUTAR RADIOS COMUNITARIAS CORAPE (58 RADIOS)	1	Unidad	3600	3.600,00	
83690.01.1	BIEN	MATERIAL PUBLICITARIO (MOCHILAS Y TOMATODOS)	1	Unidad	26800	26.800,00	
83690.01.1	SERVICIO	DISEÑO E IMPRESIÓN TRIPTICOS EN KICHUA Y SHUAR/ 10 PROVINCIAS	1	Unidad	4800	4.800,00	
83910.00.1	SERVICIO	TRADUCCIÓN VIDEOS, CUÑAS Y TRIPTICOS	1	Unidad	1500	1.500,00	59.160,00
84220.00.1	CONSULTORIA	REEDISEÑO PAGINA WEB INSTITUCIONAL	1	Unidad	10000	10.000,00	10.000,00
96160.01.1	SERVICIO	PRODUCCION TRES CUÑAS RADIALES TRES VOCES	1	Unidad	3000	3.000,00	3.000,00
96210.00.1	SERVICIO	CAMPAÑS DE DIFUSIÓN TEATRO EN FERIAS Y PARROQUIAS	1	Unidad	6000	6.000,00	6.000,00
<b>TOTAL US\$</b>						<b>791.660,90</b>	<b>791.660,90</b>